[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2014
	с. Тюхтет
	        № 13-п

	О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 14.01.2011 № 8-п «Об утверждении административного регламента администрации Тюхтетского района по организации информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

В целях приведения постановления администрации Тюхтетского района от 14.01.2011 № 8-п «Об утверждении административного регламента администрации Тюхтетского района по организации информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по организации информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов (далее – Административный регламент), утвержденного постановлением Администрации Тюхтетского района от 14.01.2011 № 8-п:

1.1. Раздел 5 Административного регламента дополнить пунктом 5.3.1. следующего содержания:

«5.3.1. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе (А.А. Попков).

3. Постановление опубликовать в районной газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района.

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава района                                                 Г.П. Дзалба